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Raport i auditimi funksional i Organeve t& OSK-s¢

Hyrje

Bazuar ne Specifikimet teknike t& paraqituara ne dosjen e tenderit se OSK-s& p&rveq dhenies s& Opinionit
pér Pasqyrat fianciare 2024 t& Odés s Stomatologeve t& Kosovés (OSK) konform Standardeve
Nderkombetare t& Auditimit (SNA) , kemi marré pérgjegjésing t& kryejmé auditimin funksional t& Organeve
t& OSK-sé e cila njeherit &shté pjesé pérberése e Raportit t& Auditorit .

Ne keté Raport do t& prezentojm perfomancén dhe gjetjét eventuale t& cilat nuk vlersohen si materiale por
me shumé jang si mosrespektim i parimeve dhe rregolloreve ne disa raste

Ne vijim ju prezentojmé gietjet lidhur pasqyart financiare 2024 si dhe vlersimet tona
lidhur me punen e organeve t& OSK-sé pér keté periudhé.
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1). Performanca e organeve t& OSK-sé per vitin 2024

Sipas kérkeses s& Odés dhe duke u bazuar ne Ligjin Nr.04/L-150 pér Odat Profesionale Shéndetérsore ,
Statutin ¢ OSK-s¢ ne kemi marré persipér qé t§ auditojmé performancen ¢ organeve ¢ OSK-s€ per

periudhen 2024,

Konform nenit 18 t& Statuti t&8 OSK -s& , Oda ka t& themeluar keto organe :

s+ Kuvendin,

% Kryetari Odes ,

% Keshilli Drejtues,

% Keshilli mbikqyres,

% Keshilli Etik, Gjyqi i nderit, Prokurori i Odés dhe
% Komisionet e pérhershme

Mbeshietur ne nenin 47 t& Statutit Oda ka pér obligim tarnsparencén dhe raportimin pér punen e Organeve
dhe Komisioneve t& perhershme 18 OSK-s¢,

Bazuar ne Raportin vjetor 2024 t& Odés verjtém se jané kryer shumg aktivitete konformé pérgjegjésive dhe
kompetencave té cilat kishim i veguar si me posht€ .

o Miratimi i akteve normative nga Kuvendi

o Miratimi i disa Rregulloreve nga Keshilli Drejtues (KD}

o Monitorimi i punes se Organeve t& OSK-s& KD

o Formimi dhe emrimi i komisioneve pér nevojate OSK-s¢

o Miratimi i Projekt buxhetit te OSK-s&

o Miratimi i Planit t8 punés t& Odes

o Aprovimi i Marrveshjes pér nderitimin e pperbashket t&€ OPSH-ve
o Zgjedhja e e Prokurorit , zv prokurorit dhe anétarve t& KD

o Zgjedhja e Kryetarit t& OSK-s& dhe emrimi [ zv.Kryetargve

o Emérimi i andtarve t& KQZ-sé

o Mbeshietja financiare pér disa punime shkencore

o Mbeshtetja financiare ¢ disa anétarve t& OSK-sé nga komisioni pér solidairitet
o Marrveshje bashkpunimi me institucionet ¢ ndryshme vendore .

o Bashképunimi nderkombetaré lidhur me aktivitetet stomatologjike.
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2. Zbatushmerisa e akteve normative per vitin 2024 nga ana e organeve t¢é OSK-sé

a) Vlerésimi i punés se Organeve t& OSK-sé

Kuvendi si organi me i larté i OSK-s¢ dhe Kryetari i OSK-s¢ si organ ekzektutiv duke u bazuar ne
pérejegjésité e tij qe dalin nga nenet 20 dhe 23 t¢ Statutit t& OSK-s¢ dhe neni 9 i Rregullores per
procedura vendimarrese t& OSK-sé, kan kryer funksionin me kompetncé.

Késhilli Drejtues (KD) , Bazuar ne procesverbalet e KD konstatuam se KD gjaté késaj periudhes ka
mbajtur 9 takime ku jané marré vendime t& rendgsishme . Nga verifikimi I deshmive per keto

aktiviteteve nuk kemi gjetur ndonje parregullsi pér pune e tij.
Késhillit mbikqyrés gjaté késaj periudhe ka kryer aktivitet e tij konform nenit 29 pika 1.1 per

mbikgyrjen e afarizmit financiar t€ odés.

Késhilli Etik dhe Gjyqi i Nderit dhe Prokurori i Odés , bazuar ne raportet e Komisionit pér ¢eshtje
etike dhe deshmité tjera t& verifikuara e vlergsojmé se ne pérgjithési jané zbatuar kompetencat ge
dalin nga nenet 31, 34 dhe 35 t& Statutit (& Osk-sé .
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b). Vler&simi i punés se Komisioneve t& OSK-s&

Komisionet e pérhershme , bazuar né nenin 37 t& OSK-s& ka t& themeluar 6 Komisione t& pérhershme
dhe fushveprimtaria e tyre &shté e percaktuar me Rregullore t& mbrendshme t& miratuara nga

Kuvendi Odés.

% Nga raportet e Komisionit pér Licencim shihet se gjaté kesja periudhe jan¢ antérasuar rreth 160
stomatolog , jané Licnencuar mbi 380 dhe jang Rilicencuar 251 anétaré.

% Komisioni per Edukim t&é Vazhdueshem profesional (EVP) pér keté periudhe bazuar ne raportet e
tij ka mbajtur simpozume dhe puntori pér anteret e OSK-sé ,té cilat aktivitete jang organizuar

konformé Rregulloreve te OSK-sé.

% Komisioni pér buxhet dhe financa ne vitin 2024 ka shqyrtuar dhe aprovuar raportet periodike e
vjetore financiare si dhe projektin e e buxhetit t& OSK-s&. Departamenti i financave dhe
kontabilitetit t& OSK-s& ka mirémbajtur dhe avansuar evidencat kontab&l duke azhurar listat e
anétarve t& OSK-sé si bazé pér té hyart e Odés duke finalizuar me Pasqyrat vjetore financiare Janar-
Dhjetor 2024.  Krahasuar pozicionet ¢ Pasqyrave financiare e vitit 2024 me ato 2023 shohim se
ka nje rritje t& hyrave rreth 8% dhe nje rritje te fitimit neti prej 24% ne raport me vitin paraprak.

Bazuar nga verifikimi I deshmive mund t& konstsatojmg se shpenzimet e buxhetit jané ekzekutuar
ne harmoni me Rregulloren e OSK-sé pér menaxhimin e financave .
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